Urkundt diesser meiner eigen Handt. Datum 22. Novembris anno
ete. [15]98.
Vith NiehuB} s[cripsit].

Empfénger-Vermerk: Substitutio domini Walrami Pagendarmm
canonici in causa ecclesiae sancti Johannis prope Rhede.

2. Der Reckenberger Gerichtssekretdr und Notar Bernhard
Schliker beurkundet die stiftische Ernennung und notarielle Ein-
fiihrung des Rhedaer Pfarrers Johannes Perizonius; 22. November/
2. Dezember 1598.

StA. Miinster, Stift Wiedenbriick, Urkunde 312 (Original, Pergament).

In nomine Domini, amen.

Tenore praesentis publici instrumenti cunctis idipsum visuris,
lecturis seu legi audituris pateat evidenter et sit notum, quod anno
a nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo
nonagesimo octavo, die quidem Mercurii, vigesima secunda mensis
Novembris stilo antiquo, reformato autem secunda mensis Decem-
bris?), hora decima vel circiter ante meridiem, indictione duodeci-
ma®), pontificatus autem sanctissimi in Christo patris et domini

87) Johannes Schlebriigge (1588/1605); vgl. Harsewinkel, Ordo ac series, S. 13 1.

8) Bis 1598 Hermann Moselage (vgl. Jahrbuch des Vereins fiir Westfélische
Kirchengeschichte 49/50, 1956/57, S. 80 f.); ob aber noch lebend?

88) Anm. 21.
$0) Anm. 20.

91) Im Hochstift Miinster bereits seit 1583, im Hochstift Osnabriick aber erst
seit 1624 der Gregorianische Kalender giiltig; vgl. Anm. 66.

92) Entsprechend der Bedanischen Indiktion (stilus Coloniensis) mit Umschal-
tung am 24. September.
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nostri, domini Clementis, divina providentia papae, eius nominis
octavi, anno regiminis septimo, coram venerabili et honorabilibus
viris et dominis, domino Joanne Schledbrugk decano, seniore coe-
terisque canonicis et personis capitularibus collegiatae ecclesiae
s[ancti] Aegidii oppidi Widenburgensis, Osnaburgensis dioecesis, in
domo eorum capitulari capitulariter congregatis atque capitulum
eiusdem ecclesiae facientibus et representantibus, inque mei notarii
publici testiumque infraseriptorum praesentia, praesentes et perso-
naliter constituti [essent] honorabilis dominus Walramus Pagendarm
et providus Vitus NiehauB}, consul Redensis, constituti procuratores
domini Johannis Perisonii, sacellani Redensis.

Atque dictus consul, procurator ut supra, in medium proponendo
dixit et proposuit, quatenus a dicto suo principali Perisonio essent
constituti ad resignationem parochialis ecclesiae s[ancti] Johannis
prope Rehde, quam Hermannus Volmar®), procurator Frederici Ren-
trups, intendat facere in et ad manus decani et capituli s[ancti]
Aegidii utpote verorum collatorum fieri et admitti, et, huiusmodi
resignatione facta™), suo principali eandem ecclesiam s[ancti] Johan-
nis cum omnibus pertinentiis a dictis dominis de capitulo conferri
et assignari, illumque praenominatum dominum Joannem Periso-
nium seu procuratoren suum Walramum Pagendarm ad realem,
corporalem et actualem possessionen recipi et admitti omnibus
melioribus modis petendis et obtinendis.

Praefati tunc decanus et capitulum post aliqualem prehabitam
deliberationem huiusmodi resignationem ex speciali gratia admittere
et ex certis causis factae petitioni annuere per organum decani
praefati responderunt, salvis tamen statutis, juribus et consuetudini-
bus collegiatae ecclesiae Widenburgensis®), et continuo post factam
resignationem sepedictam ecclesiam s[ancti] Johannis, recepto tamen
primitus a supradicto Walramo Pagendarm procuratore solito pasto-
ris fidelitatis juramento, illi procuratorio nomine cum omnibus
juribus et pertinentiis contulerunt, eumque ad realem, corporalem
et actualem possessionem eiusdem ecclesiae admiserunt et induxe-
runt adhibitis in his omnibus solemnitatibus debitis et consuetis.

Atque in signum vere et effectualis traditae possessionis decanus,
qui supra, mihi notario infrascripto mandavit, quatenus ad instan-

9) Wohl der spitere Stiftsherr (1602/21); vgl. Harsewinkel, Ordo ac series,
S. 47.

%) Offenbar bereits geschehen.
%) Verwahrung gegen Prijudiz.
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tiam domini Joannis Perisonii ad saepedictam ecclesiam s[ancti]
Joannis prope Rehde accederem, ibique per ingressum januae et
tactum altaris illi utpote principali realem, corporalem et actualem
possessionem denuo traderem et assignarem, omni recusatione et
tergiversatione semotis®)

Super quibus omnibus et singulis supradictus dominus decanus et
capitulum et dicti procuratores a me infrascripto notario unum vel
plura publicum seu publica petierunt instrumentum et instrumenta
in meliori forma.

Acta fuerunt et sunt haec Widenburgae in domo capitulari soepe-
dictae ecclesiae collegiatae s[ancti] Aegidii sub anno Domini, in-
dictione, mense, [die,] hora et pontificatu suprascriptis, presentibus
ibidem providis viris Conrado Pagendarm, viro consulari®?), et
Joanne PloBker®), civibus Widenburgensibus, testibus fide dignis ad
premissa respective specialiter vocatis atque rogatis.

Et quia ego Bernardus Schliker®), clerius Monasteriensis dioe-
cesis, sacra apostolica auctoritate publicus notarius'®’) et nunc tem-
poris judicii gograviatus Widenburgensis deputatus scriba juratus,
quia praemissae resignationi, collationi, admissioni aliisque omnibus
et singulis, dum sic, uti superius annotatum, fierent et agerentur,
una cum praenominatis testibus presens interfuerim, eaque omnia et
singula sic fieri viderim et audiverim ac in notam sumpserim,
ideo super premissis hoc praesens publicum instrumentum manu
mea propria scriptum exinde confeci, scripsi, subscripsi et in hanc
publicam instrumenti formam redegi, signoque, nomine et cog-
nomine meis solitis et consuetis signavi, in fidem omnium et singu-
lorum praemissorum requisitus specialiter atque rogatus.